Explciunt capitula.

Collatio XVIII abbatis Pyamonis

Incipit collatio Abbatis pyamonis de tribus generibus monachorum et quarto nup exorto.

Quemadmodum dyolco venientes ab abbate pyamon recepti fuerimus. Cap. i.

Est con

D spectum atque colloquium trium illorum senum quorum collationes sancto fratre nostro eucherio compellente utrumque digessimus. cum etiam veterioris egypti partes in quibus amplior atque perfectior sanctorum numerus consistebat. maiore flagrantia desiderarem? expetere ad vicum cui nomen est dyolcos vni ex septem nili fluminis ostiis imminet. non tam itineris necessitate quam desiderio sanctorum illic commorantium compellente pervenimus. Cuius enim velut cupidissimi mercatores plurima illic celeberrimaque cenobia ab antiquis audivissemus patribus instituta. continuo quasi navigationem inquisitionis incerte spe maioris lucri persuadente suscepimus. Ubi cum diutissime fluctuantes ad illos virtutum sublimitate conspicuos montes vndique curiosos oculos tenderem? abbatem pyamon omnium anchoritarum illic inhabitantium seniore eorumdemque presbiterum velut quandam sublimissimum pharum id est signum. primus circumspectantium notavit intuitus. Sic etenim sicut evangelica illa civitas in excelsi montis vertice constituta. nostro protinus refusit aspectui. Cuius virtutes atque mirabilia que per eum etiam sub conspectu nostro divina gratia testimonium meritis eius reddente perfecta sunt. ne vel propositi nostri formam vel modum huius voluminis excedamus? pretermittenda credimus. Non enim de mirabilibus dei sed de institutis studiisque sanctorum quaedam que reminisci possibile est nos spero dimimus memorie tradituros. ut ne cessantiam tantum perfecte vite instructionem.

non inutilem absque ulla emendatione veteriorum ac superuacua admirationem egentibus preteremus. Cum itaque beatus pyamon summa nos gratulatione susceptos. humanitate etiam congrua refecisset. intelligens nos non eiusdem esse regionis. primum vnde vel cur egyptum pertraxissemus sollicitate percunctatus. ac de ce nobis syrie ob desiderium perfectionis nos illo advenisse cognoscens. ita exorsus est.

Verba abbatis pyamon quomodo rudes monachi exemplo seniorum debeat erudiri. Cap. ii.

Quisque hominum o filii cuiuslibet artis peritiam assequi cupiscit. nisi omni cura atque vigilia ei sequamur nosse desiderat discipule studijs macerari. ac perfectissimorum quorumque opificum ipsius vel scientie magistrorum precepta atque instituta servaverit. frustra in anibus votis eorum similitudinem exoptat attingere. quorum curam atque industriam detrectat emulari. Novimus enim nonnullos ita ad hec loca de vestris regionibus advenisse. ut cognoscendi tantummodo gratia fratrum monasteria circumirent. non ut has regulas ob quas huc commeaverant atque instituta suscipere. sed ut secedentes in cellulas conarerent ea que vel visu vel traditione perciperant operibus experiri. Qui mores suos ac studia quibus imbuti fuerant retentantes. ut eis exprobari a nonnullis solet. non profectus sui gratia sed vitade egestatis necessitate existimati sunt puericias commutasse. Non solum enim nihil eruditionis acquirere. sed ne diutius quidem in his partibus commorari. pertinacis animi obstinatione potuerunt. Cum enim nec ieiuniorum more. neque psalmodiarum ordinem. nec ipsorum denique indumentorum habitum commutassent. quod aliud in hac regione sectari quam sola victus sui compedia crederentur.